alienarent. Nec minus, contra rem ipsam, per

oratorem suum , ac per litteras, et insuper

scriptis aliis, pra^ter ea, qiuc anno [^ricterito re-

censuimus, adhuc Maximilianus Ca!sar rcclama-

bat; ad quem, paulo post hujus anni initium,

quod sequitiir, Pontificem reddidisse respon-

sum reperimus :

« Charissimo in Christo filio nostro Maxi-

miliano, Hungaria! et Bohemia! regi illustri, in

Komanorum imperatorem electo -.

P I U S PP. V.

" Charissime in Christo fiii noster, salutem

et Apostolicam benedictionem.

« Keddidit nobis dilectus filius Prosper ma-

jestatis tuae apud nos orator litteras tuas, die

XXVI Decembris datas, quas et ipsas libenter le-

gimus, et ea, qua! idem orator sujier eo ipso

negotio, de quo in litleris agebatur, scripta no-

bis obtulit, ea qua decuit benignilate cognovi-

mus. Qua! omnia eadem diligentia et fequabili-

tate sic expendi curabimus, ac si in eo negotio,

de nulla nostra actione ageretur. Atque, ut ipsi

nobis conscii sumus, ea nos voluntale atque ani-

mo fuisse, ut nihil de majestatis tu;e, et sacri

imperii juribus detractum esse voluerimus; ita

nullo loco ei justitiic defuturi sumus, quam ne-

que ea ipsa de qua agitur, neque in cicteris

actionibus noslris, violatam a nobis unquam
voluimus. Quod reliquum est, Deum Omnipo-
tentem precamur, ut M. tuie, et in [ira-senti vita

prospera omnia concedere, et in futura bcatitu-

dinem a^ternam, pro sua misericordia largiri

dignetur. Datum Koma' apud S. Pelriim sub

annulo Piscatoris die xxiv Fcbruarii .mdlxxi,

Pontificatus nostri anno sexto ».

102. At licet nulhim penilus de Cosmo, de-

' Gabriel. Penot. lib. 3, c. as, p. 718. — ^ C.abut. Vit. Pii V,

lib. 6, c. 5, p. 210. — 3 Natal. Coni. llist., lib. 22, p. 476.

Ann. — Tomus XXXVII. — Laderchi. III.

' Thuan. Ilistor., lib. .'iO, p. 737. Idem Adri. lib. 21, p. 1565.

— 2 Gabul. Vil. Pii, lib. 4, cap. 8, p. 143.

36
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que magni (hicis titulo eidem altributo, Ponti-

fexhic verlnimfaciat; tamer. exargumento liuic

Epistolae in Ms. Cod. Vatic. opposito, quod bu-

jusmodi est : « Super Magnum Ducem Hetruria;»,

evidenter negotium intelligitur. de quo in ea-

dem Episfola agit.

IC3. Inlerea vero, dum quid in liac causa

sibi decernendum esse Pontifex cogitare voluit,

ac demum baud multo |>ost, re mature conside-

rata, ac secuudum jura, pcnderata, eidem Ciesari

per cardinalem Commendonum legatum suum
significavit. ut infra dicelur: ab .\lpbonso Fer-

rariae duce litterasaccepit, quibus dux ipse re-